
V  pondělí 5. května odpoledne  
odstartoval 26. ročník celostátního fes-
tivalu studentské umělecké tvořivosti 
Náchodská Prima sezóna. Ve vstupních 
prostorách Městské knihovny v Nácho-
dě  proběhla vernisáž a vyhlášení vý-
sledků fotografické soutěže. Vystoupil 
také Pěvecký sbor studentů Jiráskova 

gymnázia pod vedením pana Vlastimi-
la Čejpa a nechybělo ani malé překva-
pení - slavnostní chvíli přišel podpořit 
herec, muzikant a představitel Dannyho 
Smiřického v seriálu Prima sezóna Petr 
Kroutil, který pak v podvečer vystoupil 
společně s legendární kapelou SWING 
SEXTET v náchodském Beránku. 

Festival byl studenty založen jako  
pocta náchodskému rodákovi a spiso-
vateli Josefu Škvoreckému a nabízí stu-
dentům základních, středních a vyšších 
odborných škol příležitost představit 
svou tvorbu v uměleckých oborech, 
jako jsou divadlo, literatura, film, foto-
grafie, hudba a výtvarná tvorba.
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Přírodní rezervace Křížová cesta se nachází v  katastru 

obce Dolní Adršpach na rozloze přibližně 14,5 ha. Zahrnuje  

geomorfologicky významné útvary, především skalní 

věže, soutěsky a jeskyně, a přírodě blízký ekosystém borů  

se specifickými rostlinnými i živočišnými lesními a skalními 

společenstvy. Vyhlášena 4. 7. 1956.

Festival náchodská Prima sezóna

Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů po plném zapracování, pracoviště Čer-
vený Kostelec / Velké Poříčí. 

www.sgc.cz, personalni@sgc.cz, tel. 491 467 442

Saar Gummi Czech, evropský leader ve výrobě vytlačova-
ných pryžových těsnění pro automobily, hledá zaměstnan-
ce na pozice

• seřizovač/ka linek a strojů, mzda 51 000 Kč až 
60 000 Kč měsíčně,

25 dní dovolené + 12 dní bonusového volna ročně navíc

• operátor/ka gumárenské výroby, mzda 37 000 Kč až 
45 000 Kč měsíčně,

• ostatní pozice najdete na našem webu.

Náchod, tel. 737 195 195     Hronov, tel. 602 158 585     Nové Město nM, tel. 602 122 102

Proč přijít na prodejny Laštovic 
autorizované zastoupení těchto značek

přehrání dat u telefonů zakoupených u nás ZDARMA
rychlý vlastní pozáruční servis

novinky vždy skladem, vyzkoušení telefonů na prodejně

BROUMOVSKÝ INTERNISTICKÝ DEN

EDUMED pořádá již 20. ročník odborné konference

15. KVĚTNA 2025

KULTURNÍ A VZDĚLÁVACÍ CENTRUM KLÁŠTER BROUMOV
OPATSKÉ SÁLY

ORGANIZAČNÍ GARANT

RÁMCOVÝ PROGRAM KONFERENCE

Antiobezitika v diabetologii a preventivní kardiologii
Novinky v léčbě diabetu - léky a technologie
Prevence kardiovaskulárních onemocnění
Nemoci srdce z pohledu kardiochirurga
Osteoporóza - druhá nejčastější metabolická nemoc po cukrovce
Dušnost, plicní embolie a plicní hypertenze
Chronické onemocnění ledvin

Možnosti mezioborové spolupráce včetně aspektů
koordinace péče mezi praktickými lékaři,
odbornými ambulancemi a nemocnicemi.

VÍCE NA
bid.edu-med.cz

ODBORNÁ KONFERENCE JE URČENA LÉKAŘŮM, SESTŘIČKÁM
A DALŠÍM ZDRAVOTNICKÝM PRACOVNÍKŮM.
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vzpomínKA

Dne 4. 5. 2025 uplynuly již 3 smutné roky,
co jsme se viděli naposledy s naší maminkou,

babičkou a prababičkou,

paní Jaroslavou Žižkovou
z náchoda - plhova.

„Zlatíčko naše milované,
v našich srdcích jsi s námi napořád!“

S úctou a láskou vzpomínají děti, vnoučata a pravnoučata,
sourozenci s rodinami, přátelé a sousedé. 

Tichá vzpomínKA
Dne 10. května uplyne 9 let,

kdy nás navždy opustila naše drahá maminka a babička

paní věra poznarová z hronova,
bývalá zdravotní sestra.

Kdo jste ji znali, věnujte tichou vzpomínku této dámě.
vzpomínají synové a ostatní příbuzní

Pirátky a  Piráti z  Královéhradeckého 
kraje si zvolili lídra pro letošní sněmovní 
volby. Stal se jím bývalý první náměstek 
hejtmana Pavel Bulíček. V  interneto-
vých primárních volbách mohli hlasovat 
všichni členové krajského sdružení.

„Piráti jsou zpátky v plné síle a s novým 
vedením. Mým cílem je získat minimálně 
jeden poslanecký mandát pro náš kraj. Už 
16 let jsme v politice bez jediné korupční 
kauzy a celou dobu tlačíme na řešení, kte-
rá posouvají Česko dopředu,“ říká Pavel 
Bulíček a dodává: „Chci využít zkušenos-
ti z  funkce investičního náměstka hejt-
mana. Z  vlastní praxe vím, jak důležité 
stavby brzdí pomalý a  netransparentní 
dohled nad veřejnými zakázkami. ÚOHS 
rozhoduje o  klíčových projektech, jako 
jsou dálnice, i  celé roky. Přicházíme tím 
o miliardy korun. Piráti přitom připravili 
komplexní reformu tohoto úřadu, kterou 
podporovaly i  protikorupční organizace. 
Bohužel ji vláda Petra Fialy po  našem 
odchodu do opozice zametla pod koberec. 
Po volbách toto téma znovu otevřeme.“

Pavel Bulíček vystudoval Univerzitu 
Hradec Králové a  profesí je softwarový 
analytik. Je také aktivním dobrovolným 
hasičem. „Podpora dobrovolných hasičů 
je logicky moje srdcová záležitost. Chci, 
aby potřeby kolegů, byly brány vážně 
i  ve  sněmovně nebo na  ministerstvech,“ 
přibližuje Pavel Bulíček. Celou kandi-
dátku v  Královéhradeckém kraji Piráti 
představení za několik týdnů. Do kam-
paně plánují investovat přibližně 700 
tisíc korun.                 Aleš Dohnal

Zvolili lídra
Pirátů v kraji 

Zatímco jsme vítali rudoarmějce, 
jiní sovětští vojáci nás zatím vylupo-
vali a vykrádali ve čtvrtek 10. května 
1945 v Jasenné v domech v čísle po-
pisném 2 (Uhlířovi) a  v  čísle popis-
ném 6 (Součkovi). 

Každá válka demoralizuje někte-
ré vojáky i  část civilního obyvatel-
stva, jak o tom svědčí všechny války 
v historii lidstva, nevyjímaje druhou 
světovou válku. Ve čtvrtek 10. května 
1945 jsme před bývalým Fabiáno-
vým hostincem č. p. 58 na křižovat-
ce při vjezdu do Jasenné od Josefova 
postávali s  oběma rodiči a  mými 
třemi sourozenci a řadou dalších ja-
senských spoluobčanů. Tehdy jsme 
nadšeně, spontánně a radostně vítali 
naše osvoboditele, vozatajské oddí-
ly Rudé armády. Poprvé po  sedmi 
letech zahrála Pozdílkova kapela čs. 
státní a poprvé též sovětskou hymnu 
(?) a my děti jsme dostaly od jedněch 
Rusů tolik vzácnou čokoládu a  dva 
doutníky pro dědečka. 

Avšak po návratu z vítání osvobo-
ditelů jsme byli nemile překvapeni 
doma. Zde nás uvítaly násilně vylo-
mené hlavní dveře do  domu a  další 
vypáčené dveře na půdu. Zjistili jsme, 
že kdosi nevítaný se vloupal do  na-

šeho domu a  že se leccos ztratilo. 
Maminka přišla o  košík s  čerstvými 
vajíčky připravený na  povinnou do-
dávku, v našem parádním pokoji byly 
rozházeny šaty ze skříně, a i další po-
rozházené věci svědčily o nevítaném 
návštěvníkovi.  

Mezitím můj tatínek s  panem 
Součkem z  č.p. 6 se snažili zabránit 
krádeži a nekalému záboru, když dva 
sovětští vojáci vyváděli ze Součkovy 
stáje dva statné koně. U  vojáků zde 
objevili i náš zmizelý košík s vajíčky 
a  dámské šaty naší tetičky Františky 
Slezákové. 

Pamatuji se, že posléze asi od květ-
na do června 1945 v jediném pokoji 
našeho domku poskytli moji rodiče 
azyl dvěma rudoarmějcům, kteří se 
stále dožadovali alkoholu, jemuž ří-
kali vodka. Tu jim však naši rodiče 
nabídnout nemohli, protože ho sami 
neměli. V  naší kuchyni však stála 
pěkná starodávná kachlová kamna 
a dědeček tesař-truhlář Václav Tuček 
(1874-1955) měl rádio, a proto rudo-
armějci nás považovali za  „buržuje“. 
Moji rodiče, maminka Marie (roze-
ná Slezáková, 1908-1987) a  tatínek 
Alois Uhlíř (1901-1988), však žili 
ve skromných venkovských podmín-

kách, a  i  tak se snažili dvěma rudo-
armějcům ubytovaným u  nás pobyt 
všemožně zpříjemnit. Maminka je 
často zvala k jídlu, k našemu stolu.   

Alkohol se stal osudným i jednomu 
rudoarmějci, který se údajně utopil 
opilý při koupání v řece Metuji neda-
leko Šestajovic. V červnu 1945 potom 
byli na jasenském hřbitově pohřbeni 
s vojenskými poctami za zvuku salv 
z  několika automatů-samopalů ještě 
další čtyři sovětští vojáci. Ještě dnes 
cítím nepříjemnou úzkost a vybavuji 
si, jak se mi osmiletému klukovi při 
střelbě ohlušující salvy roztřásla obě 
kolena.  

V roce 1945 jsme naše osvobodite-
le - Rudou i Americkou armádu a po-
sléze i jednotky čs. armádního sboru 
i  zahraniční vojáky - vítali kyticemi 
šeříků velmi upřímně, nadšeně, vděč-
ně a spontánně. Vždyť i mnozí spolu-
občané z Jaroměřska statečně bojova-
li a podíleli se na našem osvobození 
a patří jim náš upřímný dík. Někteří 
žijí ještě mezi námi. Jaroměř a  Jaro-
měřsko bylo osvobozeno zejména 
ve čtvrtek 10. května 1945 dopoledne 
vozatajskými, jízdními a  motorizo-
vanými jednotkami I. ukrajinského 
frontu, svazky levokřídelní 59. armá-
dy generál-poručíka I. T. Korovni-
kova, které se pak v Jaroměři spojily 
s  21. armádou generál-poručíka D. 
S. Guseva. Na jaroměřské radnici byl 
přijat podplukovník Fajanc, který byl 
prvním styčným sovětským důstoj-
níkem, zapsaným v  kronice města 
Jaroměř.

Bohužel jiné podmínky nasta-
ly v  srpnu 1968, kdy se Sověti jako 
součást intervenční armády změnili 
v  nevítané okupanty Českosloven-
ska. V té době bylo tradiční přátelství 
s největším slovanským národem sil-
ně narušeno a  otřeseno.  (Autor Jiří 
Uhlíř byl kronikářem obce Jasenná 
na Jaroměřsku v letech 1976-2007)

Vzpomínka na květen 1945 v Jasenné u Jaroměře

Další sezónu v basketbale mají za se-
bou muži BK BIZONI Náchod a  opět 
úspěšnou. Náchodští muži týmu BK 
BIZONI zahájili v září sezónu 2024/25 
v sestavě: kapitán Prouza Pavel, Čermák 
Vojtěch, Sarpong David, Tondr Martin, 
Rais Filip (posila z Hořic), Bureš Mar-
tin, Hubka Kamil, Vaněček Michal, Kli-
mek Ondřej, Brožek Viktor, Prouza Pa-
vel ml., Kuneš Jan a Pavlišta Petr s cílem 
opět hrát o  medaile ve  Východočeské 
lize (VČL) (Královehradecký + Pardu-
bický kraj). 

Hned od  1. utkání potvrzovali roli 
spolufavorita soutěže a  do  vánoc si 
připsali pouze jednu těsnou porážku 
na  Tesle v  Pardubicích.  Hned po  No-
vém roce v  Nové Pace přišla druhá 
těsná prohra, ale to se ještě nevědělo, 
že to bude poslední porážka v  sezóně! 
Základní část tedy s  bilanci 16:2 byli 
BIZONI na 1. místě a následně v nad-
stavbě ve  skupině 1 až 5 si připsali 4 
výhry - doma s  Jaroměří i  Teslou Par-
dubice a  venku ve  Svitavách a  Vysoké 
nad Labem. Tímto s velkým náskokem 
potvrdili 1. místo v tabulce. Následova-
lo čtvrtfinále s  osmým týmem tabulky 
z  Heřmanova Městce. BIZONI potvr-
dili roli favorita, když nejdříve na  pa-
lubovce soupeře vyhráli 89:58 a  poté 
druhý den na  stavebce 98:62, což zna-
menalo pořádání závěrečného FINAL 
FOUR v  Náchodě 12. a  13. dubna. 
    V sobotu 12.4. od rána bylo na staveb-
ce nejprve FINAL FOUR kategorie U12 
a naši malí BIZONI potvrdili roli velké-
ho favorita a stali se mistry východočes-
kého přeboru minižáků, když ve finále 
porazili Turnov, před již zaplněnou sta-
vebkou ve skvělé atmosféře. Po předání 
pohárů a medailí se v 17:15 hodin hrálo 
1. semifinále mužů Náchod - Vysoká 
n.L.. Domácí základní pětka od začátku 
drtila soupeře, který přijel v  plné se-
stavě i s hráči hrající 1. ligu a po první 
čtvrtce bylo skóre 29:7. Plná hala bou-

řila, že nebylo slyšet hvizdu rozhodčích 
- v poločase 44:24, od druhé půle hosté 
začali stahovat a když se po pátém fau-
lu domácí borec Tondr  musel posadit 
na  lavičku, bylo pro domácí ještě hůř. 
Nakonec zkušení domácí zápas dotáhli 
k výsledku 71:63 a mohli slavit postup 
do nedělního finále, dát si v klidu pivo 
a  koukat na  2. semifinále Tesla Pardu-
bice - Svitavy. I tento zápas měl skvělou 
atmosféru, hrál se pěkný vyrovnaný zá-
pas, kde na obou stranách bylo mnoho 
dobrých hráčů, ale do finále mohl po-
stoupit jen jeden, což po  prodloužení 
a výsledku 78:75 byla Tesla.    

V  neděli od  14 hodin bylo na  po-
řadu finále VČL BK BIZONI Ná-
chod - Tesla Pardubice, která přijela 
na  finále s  posilami z  A  týmu a  po  1. 
čtvrtce vedli 22:16. BIZONI do  po-
ločasu přidali a  skóre bylo 36:36 
a  do  druhé půle se začínalo od  nuly.   
Do 3. čtvrtky nastoupil poprvé v utkání 
kapitán Prouza Pavel hlavně, aby diri-
goval obranu, což i přes výškovou pře-
vahu Tesly zvládl společně se spoluhrá-
či na výbornou a od první minuty třetí 
čtvrtky byli Bizoni ve vedení, což zkuše-
ně  drželi a mírně navyšovali až do kon-
ce zápasu, který skončil 67:56 pro do-
mácí. Po závěrečném hvizdu mohla celá 
stavebka slavit - MISTŘI VČL.    

Závěrem patří velký dík všech hrá-
čům, funkcionářům, fanouškům za dal-
ší skvělou sezónu a  službě při občers-
tvení o  víkendu při FF p.Dobešové 
a  p.Exnerové.  Další poděkování patří 
sponzorům, bez kterých by tým mužů 
BK BIZONI nemohl fungovat: ADS 
BUILDING, ALUROL, LK Autoservis, 
ELEKTRO Drapač, ZBA, PROTECO, 
Hotel TOMMY, AUTOTEST-TKMV, 
DANTON, R-SPEED, ALERTA, Ná-
bytek POLO, DARRÉ, ALPRIM CZ, 
WIMEX, EKOCHLAD, PRIMÁTOR, 
LOGISTIK CENTER, FARMET, KONĚ 
BABÍ, Saar Gummi, PéCé Náchod.

Úspěšná sezóna basketbalistů
z BK Bizoni Náchod

vzpomínKA
Dne 13.5.2025 uplynou čtyři roky od úmrtí

Běly Krůlové z náchoda,
která nás opustila ve věku nedožitých 79 let.

Zemřela v  důvěře ve  Spasitele Ježíše Krista 
a  v  naději na  vzkříšení při jeho brzkém druhém 
příchodu.

S láskou vzpomínají děti
Karel a Ivana s rodinami.

Již 29. ročník veřejné sbírky Český 
den proti rakovině, pořádané nezis-
kovou organizací Liga proti rakovině, 
proběhne letos ve  středu 14. května. 
Ve  sbírkový den tisíce dobrovolníků 
ve  známých žlutých tričkách vyrazí 
do ulic nabízet kytičky a letáčky. 

Při letošní sbírce dostanou dárci 
k symbolickému květu měsíčku lékař-
ského se světle zelenou stužkou i  in-
formační letáček o  prevenci rakoviny 
tlustého střeva a konečníku. Výše pří-
spěvku je libovolná, minimální příspě-
vek za jednu kytičku činí 20 Kč. Stejně 
jako v  loňském roce bude možno za-
platit kytičku také pomocí mobilního 
telefonu QR platbou. Na náměstí v Ná-
chodě najdete v  tento den od 9 do 17 
hodin stánek Ligy proti rakovině Ná-
chod, kde bude rovněž možné zakou-
pit tyto žluté květy. Pokud lidé „své-
ho“ dobrovolníka nepotkají, mohou 
podpořit aktivity Ligy proti rakovině 
i  na  dálku koupí e-kytičky. Stačí ode-
slat dárcovskou SMS ve  tvaru: DMS 
KVET 30 nebo DMS KVET 60 nebo 
DMS KVET 90 či DMS KVET 190 
na číslo 87 777. 

Výtěžek sbírky slouží k  základnímu 
cíli Ligy – snížení úmrtnosti na  rako-
vinu v České republice. Finance budou 
rozděleny podle dlouhodobých pilířo-
vých programů, kterými jsou nádoro-
vá prevence, zlepšování kvality života 
onkologicky nemocných, podpora on-
kologického výzkumu, kvalitní výuky 
a investiční modernizace či kompletiza-
ce onkologických pracovišť.

V  loňském roce se v  našem regio-
nu zapojilo do  sbírky téměř 30 skupin 
dobrovolníků, z  toho 12 středních škol. 
Náchodská Liga proti rakovině dosáh-
la počtem 13  503 prodaných kusů opět 
lepšího výsledku než v  předešlém roce. 
Na celorepublikový sbírkový účet zaslala 
351  376 Kč. V  počtu prodaných kytiček 
se mezi 50 kluby z celé České republiky 
umisťuje v  posledních letech pravidelně 
na nejvyšších příčkách. Za posledních je-
denáct ročníků se náchodské LPR poda-
řilo přispět do celostátní sbírky celkovou 
částkou převyšující 3 mil. Kč. Proto pevně 
doufáme, že i v tomto roce se jako každo-
ročně budeme moci spolehnout na pod-
poru a vstřícný přístup naší veřejnosti!  

Liga proti rakovině Náchod, z. s.

Žluté kytičky letos rozkvetou
na ulicích 14. května

P O Z V Á N K A 
Zveme vás na 15. veřejnou valnou hromadu Spolku Obchvat Nácho-

da, která se koná ve středu 28. května od 15:00 hod v zasedací místnosti 
Městského úřadu Náchod, Masarykovo náměstí 40, I. patro.

Stavba obchvatu Náchoda a stavba přeložky silnice II/303 Běloves-
-Velké Poříčí byly zahájeny. Na  valné hromadě se dozvíte informace 
o průběhu obou staveb. 

Pozváni jsou:  Ředitelství silnic a dálnic Správa Hradec Králové, ve-
dení Královéhradeckého kraje, vedení Údržby silnic Královéhradecké-
ho kraje, Policie ČR DI Náchod, vedení města Náchod.

Na veřejnou valnou hromadu vás zve výbor Spolku Obchvat Náchoda.q Ilustrační foto
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Letos po  deváté se uskuteční celo-
státní festival základních uměleckých 
škol ZUŠ Open, který je oslavou kre-
ativity, nadání a radosti z umění a ka-
ždoročně propojuje tisíce žáků, pe-
dagogů i  diváků napříč celou Českou 
republikou. Během tří týdnů od  14. 
května do  6. června se do  bohatého 
programu zapojí i ZUŠ Královéhradec-
kého kraje. 25. května se uskuteční již 
tradiční akce ZUŠ Královéhradecké-
ho a Pardubického kraje Společně pro 
Neratov v  Bartošovicích v  Orlických 
horách ve prospěch místního sdružení. 
Bohatý program nabídne poutní mší 
svatou s hudebním doprovodem žáků, 
pedagogů a uměleckých osobností, sé-
rii koncertů i  výtvarné dílny. Během 
festivalu se uskuteční řada dalších akcí 
připravených jednotlivými školami.

Vybraní žáci ZUŠ Královéhradecké-
ho kraje vystoupí také na  benefičním 
koncertu Nadačního fondu Magdaleny 
Kožené Rytíři talentu, který 14. května 
živě odvysílá Česká televize. Koncert je 
zároveň slavnostním zahájením ZUŠ 
Open a  vystupující žáky osobně pod-
poří i  patronka festivalu Magdalena 
Kožená. 31. května budou rovněž mezi 
účinkujícími v  rámci rozsáhlého celo-
státního programu ZUŠ Open ve Vald-
štejnské zahradě Senátu Parlamentu 
ČR, na  kterém vystoupí na  800 účin-
kujících ze všech krajů. Zástupci ZUŠ 
Královéhradeckého kraje se rovněž za-
pojí do výstavy Czech Photo na Karlín-
ském náměstí v Praze nebo do celostát-
ních přehlídek literárně-dramatických 
oborů v Praze a ve Zlíně.

(Foto: Jaroslav Rumánek)

Festival ZUŠ Open 
rozehraje poutní 
místo NeratovSociální poradenství

Ředitel – Bc. Tomáš Magnusek,
sociální pracovník – Bc. Michaela Hamzová.

Společné cesty z.s., Kladská 445, Náchod 547 01
Tel. 727 919 937, email: socialni@spolecnecesty.cz
tomas.magnusek@mestonachod.cz

Žiji sama, je mi 58 let, jsem rozvedená a bydlím v pronájmu. Po 
více než 25 letech práce ve výrobě jsem byla pro nadbytečnost 
propuštěna. Aktuálně jsem bez příjmu a jsem vedena na Úřadu 
práce. Nové zaměstnání z důvodu špatného zdravotního stavu 
se mi hledá velmi těžko. Jaké mám já nebo ostatní lidé, kteří se 
v takové situaci ocitnou, možnosti?

U nás v ČR existuje několik pojistných a sociálních dávek, které jsou 
určeny pro lidi s nízkými příjmy nebo pro lidi, kteří se ocitli v tíživé 
finanční situaci. Tyto dávky se rozdělují do několika skupin. První jsou 
dávky státní sociální podpory, mezi které patří přídavek na dítě, pří-
spěvek na bydlení a rodičovský příspěvek. Druhé jsou dávky pomoci 
v hmotné nouzi a tím je míněn příspěvek na živobytí, doplatek na by-
dlení a mimořádná okamžitá pomoc. Další je podpora v nezaměstna-
nosti, dávky nemocenského pojištění což je nemocenská, ošetřovné 
a peněžitá pomoc v mateřství. Některé dávky jsou testované některé 
nikoliv. Testovaná dávka záleží na příjmu žadatele a jeho domácnosti. 
Žadatel musí doložit, že nepřesahuje stanovenou hranici příjmu (pří-
davek na dítě, příspěvek na bydlení, doplatek na bydlení a příspěvek 
na živobytí). Naopak u netestované dávky se nezkoumá příjem ani 
majetek žadatele. Na tuto dávku má nárok každý, kdo splní zákonné 
podmínky bez ohledu na to, kolik má příjem (rodičovský příspěvek, 
porodné, dávky nemocenského pojištění). 

P.S: Napište nám svoje otázky a my je v dalším díle Echa zodpovíme J 

Dne 26. 4. 2025 se konal v Náchodě Na Rybárně v občerstvení U Antošů amatérský turnaj v šipkách. Jednalo 
se už o 7. ročník Klikař cupu, kde už je vidět zlepšení všech hráčů od 1. ročníku. Turnaje se zúčastnili jak hráči 
z Náchoda, předměstí Náchoda, tak i ze Slovenska. Tímto bych chtěl poděkovat všem hráčům za účast, jejich nervy 
ve hře a hlavně chuť bojovat o 1. místo. Dále velké poděkování všem sponzorům (MĚSTO NÁCHOD, Primátor 
a.s., TS Náchod, Rivet Factory Group s.r.o., Nytooyou, Novaservis) za nádherné ceny, které potěšili všechny hráče.  
A opět za rok se na všechny bude těšit Patrik Berry Beránek.

Ligouši řádili Na Rybárně v šipkách
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1.června 2025 | 18:00 
zámecké nádvoří, Nové Město nad Metují

Vstupenky k zakoupení na 
www.mestskyklub.cz nebo 
v IC Nové Město nad Metují

NÁCHOD S K Ý

BARTOŇOVA Z DOBENÍNA

RODINA

Třetí ročník Smetanovských snů
nabídne Michala Horáka i Terezii Kovalovou

Ve dnech 23. května – 1. června 
si vás město Nové Město nad Metují a Novoměstská

filharmonie dovolují pozvat na multižánrovou přehlídku
mladých talentů i zkušených hudebních profesionálů. 

Prozradit můžeme, že svou účast potvrdil písničkář Michal Horák, zpěvač-
ka a violoncellistka Terezie Kovalová i zpěvák Ondřej Ruml, který spolu 
s Novoměstskou filharmonií představí to nejlepší z české filmové hudby.

Kompletní festivalový program a předprodej vstupenek naleznete 
na www.smetanovskesny.cz                         Text: Jiří Švanda, foto: Tony Kosař
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takováto křesla

školnÍ PoMůcky

školnÍ oBRaZy

sáŇky a lyŽe

Obchodní družstvo Impro
Zábrodí, Končiny 111

hledá zaměstnance na pozici

l třísměnný provoz
l platné oprávnění k řízení vysokozdvižného vozíku
      a praxe v oboru výhodou     

V případě Vašeho zájmu zašlete, prosím, písemnou nabídku s profesním životopisem
na e-mailovou adresu:  personalni1@odimpro.com        

kontakt:    tel.  491 445 206  Dita Prouzová

Nabízíme:
l mzda od 29 000,- Kč/měsíc 
l Nástup možný ihned

l možnost zaměstnání i na vedlejší 
pracovní poměr (DPP)

OBSLUHA CNC OHRAŇOVACÍHO LISU
OBSLUHA CNC FRÉZY

l dvousměnný provoz
l požadujeme znalost čtení výkresové dokumentace

OBSLUHA CNC PÁLÍCÍCH STROJŮ

  práce na strojích pro dokončující zpracování tiskovin 
(skládání, výseky, vazby, atd.)

  2 směnný provoz

  tisk na ofsetových strojích Heidelberg
  3 směnný provoz
  praxe výhodou

Životopis zasílejte na e-mail: prace@integraf.cz

největší ofsetová tiskárna Královéhradeckého kraje

Integraf, s. r. o., Myslbekova 273, Náchod
tel.: 491 422 215, www.integraf.cz

nabízíme volné pracovní pozice:

SEŘIZOVAČ / OPERÁTOR

TISKAŘ / ASISTENT TISKAŘE

Co by měl uchazeč splňovat?
  nebát se strojů, mít technickou zdatnost, chuť do práce 
  vhodné pro technicky zdatné muže a ženy

Nabízíme:
  práci na HPP v moderním a příjemném pracovním prostředí
  finanční podmínky dle schopností
  placené přesčasy
  nástup dle dohody
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Druhý dubnový víkend přinesl 
do  haly na  náchodské stavebce výji-
mečnou basketbalovou podívanou. 
Na palubovce se odehrálo devět zápa-
sů během dvou dnů, včetně dvou finá-
le – kategorie U12 a  mužů. Program 
doplnili kadeti U17 svým posledním 
kolem ve  skupině. Basketbalový klub 
z  Náchoda zažil opravdu nabitý ví-
kend. Nešlo jen o  výkony na  hřišti – 
celý tým trenérů, organizátorů a rodi-
čů odvedl skvělou práci při přípravě 
akce. Zajištění pohárů, medailí, šaten 
i  občerstvení v  klubovém „bufíčku“ 
bylo nedílnou součástí úspěchu celé 
akce. Každý, kdo přišel fandit, si mohl 

užít skvělou atmosféru a pohodové zá-
zemí.

V sobotu vstoupili do turnaje naši Bi-
zonci U12, kteří v základní části nepro-
hráli jediný zápas. Na domácí palubovce 
přivítali tři soupeře ze skupiny – týmy, 
které se umístily hned za nimi na 2. až 
4. místě. Přestože byli favority, platí, že 
ve  sportu není nikdy nic jisté. Každý 
tým si přijel pro výhru.

Na cestě do finále se naši mladí hrá-
či utkali s  bojovnými děvčaty z  Jičína. 
Přestože naše obrana nedovolila sou-
peřkám mnoho zakončení, holky odešly 
i  přes prohru ze hřiště se ctí a  hlavou 
vzhůru. V  druhém semifinále se roz-

hodovalo mezi Turnovem a  Vysokou 
nad Labem – podle očekávání postoupil 
Turnov.

Finálový zápas se odehrál ve  skvě-
lé divácké atmosféře, kterou umocnilo 
blížící se semifinále mužů. Naši Bizonci 
museli kvůli výškové převaze soupeře 
změnit taktiku a nasadit vše „vysoké“, co 
měli k dispozici. Tah se vyplatil – po zís-
kání náskoku se trenéři vrátili k pravi-
delnému střídání, aby si mohli zahrát 
všichni hráči. Každý z  nich do  zápasu 
vložil srdce a radost ze hry. Výsledkem 
bylo zasloužené vítězství. Pouť za skvě-
lou sezónou zakončili bizoním pokři-
kem…

Basketbalový maraton v Náchodě. Devět zápasů, 
dvě finále a dva velké úspěchy

Mladí sportovci z  Náchoda se minulý víkend účastnili Mezinárodního  
sportovního festivalu v německém Halberstadtu - partnerském městě, se kterým 
město Náchod pojí dlouholetá a přátelská spolupráce. V počtu získaných medailí 
naprosto dominovali náchodští plavci, kteří si ze závodů přivezli neuvěřitelných 39 
z 48 možných medailí! Skvělá práce a obrovské uznání celému týmu za výbornou 
přípravu a výkony. Z dalších sportovců si fotbalisté odvezli stříbro (viz foto) a volej-
balistky bronz. Velké poděkování patří všem sportovcům, trenérům i doprovodu za 
jejich nasazení, týmového ducha a perfektní reprezentaci města Náchoda.        (NA)

Náchod sbíral medaile
v Halberstadtu

Depot zlatých mincí, šperků a  ta-
batěrek o  celkové váze 7 kg odevzdali 
v  únoru 2025 dva nálezci do  Muzea 
východních Čech v  Hradci Králové. 
Poklad byl ukryt v lesním kamenném 
valu na  jihozápadním úbočí kopce 
Zvičina u Dvora Králové. Dvě schrán-
ky ukrývaly předměty a  mince, které 
byly uschovány ve 20. století. Zaruče-
ně zlaté jsou mince o váze 3,7 kg, slo-
žení kovu ostatních artefaktů je mo-
mentálně předmětem analýzy.

Schránky v  uměle vytvořeném ka-
menném valu na  okraji dnes již nee-
xistujícího pole zarostlého lesem obje-
vili na počátku února 2025 dva nálezci 
při turistické vycházce úbočím kopce 
Zvičina. Hliníková dóza vyčnívající 
nad povrch valu obsahovala celkem 
598 mincí rozdělených do  11 slou-

pečků a  zavinutých do  černé textilie. 
V  kovové schránce nalezené zhruba 
v metrové vzdálenosti pak byly ulože-
ny předměty ze žlutého kovu – celkem 
16 tabatěrek, 10 náramků, taštička 
z  jemného drátěného pletiva, hřeben, 
řetízek s klíčkem a pudřenka.

Podle vedoucího archeologického 
oddělení Muzea východních Čech 
v  Hradci Králové Miroslava Nováka 
se jedná o  unikátní nález: „Ukládat 
do  země cenné předměty ve  formě po-
kladů, tzv. depotů, bylo běžnou praxí 
už od pravěku. Zprvu běžnější byly ná-
boženské pohnutky, později se jednalo 
častěji o majetek uschovaný v nejistých 
dobách s  úmyslem se pro něj později 
vrátit. Tento nález se vymyká přede-
vším nezvykle velkou hmotností drahé-
ho kovu.“ 

Pro archeology je nezvyklé i  nízké 
stáří nálezu. Zatímco u  pravěkých de-
potů lze tušit jen mlhavé obrysy událostí 
vedoucích k jejich uložení, v tomto pří-
padě se nabízejí mnohem širší, ale o to 
komplikovanější možnosti studia dobo-
vých archivních dokumentů.

V  případě mincí nelze soubor hod-
notit jako běžnou hotovost dobového 
oběživa, ale primárně jako poklad te-
zaurovaného drahého kovu, což potvr-
zuje numismatik Muzea východních 
Čech v Hradci Králové Vojtěch Brádle: 
„Poklad ležel schovaný v zemi maximál-
ně lehce přes sto let. Podle vyražených 
letopočtů obsahuje mince z  let 1808 až 
1915. V  tomto konkrétním případě ale 
rok 1915 není rozhodující pro určení 
doby, kdy se depot na místě ocitl. Důvo-
dem je přítomnost několika kusů s minia-

turními značkami (tzv. kontramarkami), 
kterými mohly být opatřeny až po první 
světové válce. Na  mince totiž byly vyrá-
ženy na území někdejší Jugoslávie v prů-
běhu dvacátých a třicátých let 20. století. 
Celkově lze říci, že v  rámci tuzemských 
nálezů se jedná svým složením o  velmi 
specifický soubor, protože jeho většinu 
tvoří mince francouzské provenience 
a  ve  větším množství kromě ražeb Ra-
kouska-Uherska zahrnuje také belgické 
či osmanské. Naopak zcela chybí mince 
německé i československé.“

U  nemincovních předmětů analýza 
Puncovního úřadu nyní stanoví přesné 
složení kovu.  Tato analýza je podstat-
ná pro určení vhodného způsobu jejich 
následného konzervátorského ošetření, 
k určení výše nálezného a také pro ná-
sledné vystavení.            Lucie Peterková

Dva nálezci odevzdali unikátní zlatý poklad

Spolek  PRONÁMĚSTÍ
zve prodejce a kupující na

BLEŠÍ  TRHY,
které budou v sobotu 17. května 2025

v době  8 – 11 hodin
na Velkém podloubí náměstí 

v Jaroměři.

Prodat, koupit a vyměnit zde můžete věci, které se
 již běžně nevidí a navíc za velmi příznivé ceny.

Prodat můžete to, co doma již nepotřebujete, ale
jinému se může hodit a udělat radost.

Smlouvání povoleno, prodejní místo  z d a r m a !

V okolí Starostínských rybníků  
v Meziměstí se v sobotu 10. května koná 
Vítání ptačího zpěvu. Během vycházky 
budou zájemci pozorovat ptáky žijící na 
rybnících ve Starostíně, a také na řece 
Stěnavě. Do hledáčku dalekohledů i ob-
jektivů fotoaparátů se dostanou ptáci 
luk a polí, dále pak ptáci z vesnic a měst. 
Zájemci se dozvědí, jak je poznají po-
dle vzhledu a zpěvu. Součástí programu 

bude také kroužkování ptáků. Pokud se 
na výpravu vydáte, s sebou vezměte da-
lekohled a máte-li i určovací příručku, 
tak tu taky. Organizátoři vzkazují, pej-
sky nechte doma. Pravděpodobná délka 
vycházky 3 - 4 hodiny. Sraz je v 8 hodin 
u rybníků ve Starostíně. Hlavním orga-
nizátorem akce je Česká společnost orni-
tologická.    (EŽ), ilustrační foto: archiv 

Aleny Klírové

Vítání ptačího zpěvu

U Jaroměře působí nový spolek 
Psí škola Alex z.s., který se speciali-
zuje na převýchovu psů s problémo-
vým chováním. Za spolkem stojí P. 
Felcmanová, odbornice s dlouhole-
tými zkušenostmi v práci s náročný-
mi psy, kteří často končí bez šance 
na nový domov. Naším posláním 
není jen záchrana, ale především 
systematická převýchova a návrat 
těchto zvířat zpět do života.

Psí škola Alex z.s. nabízí pře-
výchovu psů především pro jiné 
spolky a útulky, které si samy s da-
ným zvířetem nevědí rady. Pomá-
háme však i široké veřejnosti, která 
řeší chování svých psů a potřebuje 
odborné vedení.

Psí škola Alex

Užijte si projížď ku parními vlaky
Výtopna Jaroměř vás zve na  Muzejní noc, která se  usku-

teční 23.  května od 17 do 22 hodin. 
Vstupné dobrovolné.  Během víkendu 
se  také můžete těšit na  jízdy historic-
kými parními vlaky. Naplánujte si cestu 
na  trasách jako Jičín - Hradec Králové 

- Jaroměř v pátek 23.5., nebo v sobotu 24.5. na trase Hradec 
Králové – Jaroměř – Česká Skalice, či 
v neděli na trase Hradec Králové – Jaro-
měř – Bílá Třemešná a Hradec Králové 
– Jičín. Akce jsou vhodné pro děti. Více 
informací na www.vytopnajaromer.cz
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KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

SLEVA
20%
Pro rodiny
min. 2 osoby

platnost do 30. 6. 2025

AQUA PArK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169
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Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro firmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA
od 88,-Kč (i na stravenky)                                        

ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

l Čištění koberců a sedaček
     v bytech a kancelářích
l Čištění výloh v obchodech
     Slušné jednání.

Tel. 603 549 451

Kompletní čištění a údržba aut

Koupím knihy
i větší množství a vybavení 

knihovny.

Tel. 724 020 858

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858

Vyklízení
a likvidace 

pozůstalostí.
Odvoz odpadu.

TEL.: 
603 549 451

*Vdova 70 let hledá kamará-
da, přítele, nechci samotu. Tel. 
731 719 182.
*Starší muž hledá ženu. Auto a 
byt mám. Tel. 604 16 44 85

*  w w w. S ex C h at 2 1 . c om 
- Registrace zdarma 18+. 

*Pronajmu byt 1+1 v Hronově. 
Tel. 608 110 041
*Pronajmu byt 1+1 v Červe-
ném Kostelci. Tel:606643635
*Koupíme byt o dispozici 3kk, 
3+1 v Náchodě nebo menší RD. 
Cena podle stavu, velikosti a 
lokality. Jsme přímí zájemci. 
Nabídky na internetu známe. 
Právní servis zajištěn. Nabídky, 
prosím, posílejte na email mar-
ket.zidkova@gmail.com. Tel. 
777658596. Volat, prosím, po 
18 hod. nebo o víkendu. RK 
nekontaktovat, děkuji.
*Koupím BYT - na stavu nezá-
leží, za každou nabídku děkuji - 
732 660 756
*Pronajmu menší garsoniéru 
v  Hronově vhodnou pro 2 do-
spělé osoby. Tel. 608 667 730
*Pro rodiče sháním menší byt 
v  Náchodě, rekonstrukce není 
problém, zavolejte prosím na 
tel. 774 777 073
*Sháním byt 2+1 nebo 3+1 v 
Náchodě, platím v hotovosti, 
volejte na tel. 776 566 630

*Nabízíme k pronájmu kance-
lář o velikosti 34,1 m2 v Novém 
Městě nad Metují. Kancelář je 
umístěna v přízemí. Nájem 6 
000 Kč bez služeb, vratná kauce 
10 000 Kč. Kontakt: 733 131 189

*Nabízíme k  prodeji dům 
v  centru Nového Města nad 
Metují. Cena 4.900.000 Kč, Tel. 
776 224 358
*Koupím garáž pro úscho-
vu vodního skútru. Potřebuji 
bezpečné a suché místo. Pro-
sím ozvěte se mi, děkuji. Tel: 
775 114 955

*Poptávám v tomto okolí ke 
koupi prvorepublikovou vilu, 
dvougenerační rodinný dům. 
Lze i ve stavu k rekonstruk-
ci. Děkuji Radka Š. Tel: 775 
114 955
*Pronajmu dlouhodobě garáž 
v Polici nad Metují. Více infor-
mací na tel. čísle 735 382 989.
*Koupím chatu či zahradu v 
okolí Náchoda nebo Trutnova. 
Elektřina, voda a dobrá pří-
stupová cesta podmínkou. Č. 
evidenční výhodou. Nejlépe na 
samotě nebo polosamotě. Chata 

může být i v zahrádkářské kolo-
nii. Tel: 734 304 400
*Nabízím prodej štípaného pa-

livového dřeva - za příznivé ceny! 
Délka paliva dle domluvy (20-
100cm). Skladem měkké i tvrdé 
dřevo. Při odběru 9 prms dopra-
va do 10km zdarma. Tel.776 385 
577
*Prodám palivové dřevo ští-
pané-smrk. Délka štěpiny 25-
60cm. Možnost dopravy až 
8prms. Cena od 950 Kč /prms. 
Lokalita Červený Kostelec. Te-
lefon 725 071 731
*Prodám benzín travní se-
kačku Vega.775652622 dle 
možností SMS.
*Nabízím hnědé obkladačky 
100x200 mm RAKO z dob soci-
ku, cca 1,5 m2. Škoda to vyho-
dit. Tel. 602 103 775
*Prodám zbytky měděných 
kabelů, různé délky a průmě-
ry, zbytky ze stavby RD. Tel. 
602 103 775
*Prodám kočárek Joolz Day 3 
v šedé barvě vč. doplňků (deka 
Joolz, šedé a modré prostěra-
dlo, Joolz pláštěnka, moskyti-
éra, univerzální sluneční clona 
Dooky SPF 50) a sportovní-
ho sezení. Tel. 603  440  969, 
722 902 218

*Prodám autosedačku 
BeSafe vč. isofixu a adaptérů 
na kočárek pro mimino 0-8 
měsíců. Vhodné do druhé-
ho auta nebo pro „babičku a 
dědu“. Tel. 602 103 775

*Prodám monitor dechu vč. 
úplně nové náhradní podložky 
Nanny BM-02. Cena 1700 Kč 
nebo dohodou. Staří jeden rok, 
stále v záruce. Po dohodě mož-
nost zaslat fotografii. Kontakt: 
602 103 775.

*Koupím do sbírky staré pivní 
láhve, sbírku i jednotl. kusy, tel: 
732170454
*Koupím staré faktury a jiné 
účetní doklady, pohledy, re-
klamní materiály, plakáty, auto-
-moto prospekty a jiné papírové 
materiály. Tel. 774 062 267
*Koupím kamenné žlaby a 
dlažbu. Tel. 603 549 451
*Koupím mince a bankov-
ky, vyznamenání, pohlednice 
a  poštovní známky i staré fo-
tografie a fotoaparáty. TEL.: 
724 020 858
*Železnice, autobusy - jízdní 
řády, knihy a  vše, co se týká 
této oblasti dopravy. Tel. č. 
722 907 510
*Koupím staré filmové pla-
káty a  jiné. TEL.: 722  907  510 
*Koupím starý betlém, vánoč-
ní ozdoby a  vše o  Vánocích. 
TEL.:722 907 510
*Koupím mince, bankovky, 
šperky, hodinky, obrazy, a jiné 
předměty. Tel. 604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnos-

ti např. obraz, sklo, porcelán, 
hodiny, mince, pohlednice, kni-
hy i celou pozůstalost. Peníze 
na ruku. Přijedu kamkoliv. Tel. 
604 16 44 85
*Koupím jakékoli staré, po-
škozené hračky, kočárky, pa-
nenky, autíčka, hry apod. TEL.: 
603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a ná-
hradní díly na hodinky PRIM - 
pláště, sklíčka, řemínky, ciferníky, 
strojky a další díly, jakékoliv staré 
fotoaparáty a příslušenství - ob-
jektivy, staré fotografie, reklamní 
fotografické materiály. Platba v 
hotovosti. Tel. 777 559 451

*Koupím staré, nepotřeb-
né i poškozené věci, veškeré 
hračky KDN aj., různé vláč-
ky MERKUR aj., starožit-
ný a chromovaný nábytek a 
jiné zajímavosti do r. 1975, 
hodiny, hodinky, hudební 
nástroje, fotoaparáty, rádia, 
sklo, porcelán, obrazy, knihy, 
časopisy, plakáty, voj. výzbroj 
a výstroj, veterány atd. TEL.: 
608 811 683
*Koupím Vaši celou sbírku 
(pozůstalost) mincí, ban-
kovek, plakátů, pohlednic, 
knih, časopisů, obrazů, skla, 
porcelánu, hraček, vláčků, 
autíček, angličáků, hodin, 
hodinek, LP desek, CD a vše-
ho možného, i na náhradní 
díly. TEL.: 777 579 920

* Digitalizace kvalitní-
mi přístroji. Kazety VHS, 
SVHS, DV, Hi8, 8mm filmy, 
DVD, Dia rámečky, negativy, 
positivy, fotky. DVD které 
nemůžete už přehrát. Pře-
vod na Flash, Data Disk. Tel. 
606629767

*VYŠETŘOVÁNÍ PARANO-
RMÁLNÍCH JEVŮ: Řešení 
paranormálních (anomálních) 
aktivit v domech či bytech. Vy-
hledání geopatogenních zón. 
J.Malý, tel.774 814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, 
garáží, půd včetně odvozu od-
padů. Slušné jednání. Cena do-
hodou. Tel. 603 549 451
*Přivýdělek. Hledáme muže, 
ženy (i na mateřské dovolené), 
seniory na rozvoz zboží. Pra-
covní doba dle dohody. Více na 
tel. 777 803 359
*Převedu záznamy z videoka-
zet na Flešku nebo DVD, levně. 
Tel. 777 554 484
*Poptávám možnost spolujíz-
dy každý všední den Červený 
Kostelec - Náchod. Sháníme ně-
koho, s kým bych mohl jezdit z 
Červeného Kostelce do Náchoda 
v čase cca 6:45. Tel. 734 304 400.

*Prodám NISSAN NOTE 
1.4 benzin, 68 kW, r.v. 2008, 
179.000 km najeto, bez koroze, 
el. výbava, klimatizace, závěs, 
malá spotřeba, 63.000 Kč. Tel. 
777 708 548

BYTY

PRODÁM

KOUPÍM

NEBYTOVÉ PROSTORY RŮZNÉ

NEMOVITOSTI

SEZNÁMENÍ

JEN TY NEJLEPŠÍ
REALITNÍ SLUŽBY

Ing. Martina Tichá
776 622 776

Ing. Martin Tichý
776 622 777

www.realitytichy.cz

AUTO - MOTO

Topenářství,
instalatérství.

 Tel. 
602 168 159 

Koupím staré hračky 
i poškozené.

 Tel. 722 907 510

Přijmu pečlivou paní 
na úklid kanceláří 

170,-/hod. 

Náchod, U Cihelny
Podmínkou perfektní znalost 

ČJ slovem i písmem. 

Tel.: 603 217 100

Sobota 17.5. zahrají skupiny 
-Beatles inspiration a Pap“n“dekl

Sobota 24.5.
asi budou zvěřinové hody

Sobota 31.5.
bluesový večer - Martin CHIK

Pátek 13.6.
DIE ČEPL - etno- folk

Sobota 28.6.
Spadlej višeň

Hostinec U Nováků
Lipí 6, Náchod

Hodinový manžel
* údržba nemovitostí 

a zahrad
* malování a úklid 
* drobné stavební 

práce

Tel. 607 841 269

Koupím přilby
hasičské,
vojenské,
hornické

a motopřilby. 

Tel. 608 103 810



ECHO 6str.www.novinyecho.cz                           Tel. 602 103 775

V rámci projektu Soli Deo Gloria 
(Jedině Bohu sláva) vystoupí dne 24. 
května 2025 v  18:30 hod. v  kostele 
svatého Petra a  Pavla v  Broumově 
světoznámý americký trumpetista 
Andrew Balio a mladá česká varha-
nice Anna Ester Petříková, která po-
chází z Hronova. 

Její hudební začátky jsou na  Zá-
kladní umělecké škole v Hronově, kde 
studovala klavír a od třinácti let také 
varhany. Společně se studiem na  Ji-
ráskově gymnáziu v Náchodě začala 
v  roce 2015 studovat pod vedením 
profesora Josefa Rafaji Konzerva-
toř Pardubice. V roce 2019 navázala 
na své hudební vzdělání na Hudební 
a  taneční fakultě Akademie múzic-
kých umění v  Praze. Zde studovala 
pod vedením profesora Jaroslava 
Tůmy, předního českého varhaníka.

Pozvánka
na koncert

První projekt městských ná-
jemních bytů připravuje město 
Náchod v letošním roce. Bude se 
jednat o  kompletní rekonstrukci 
a  nástavbu domu č.p. 50 v  uli-
ci Odboje v  Bražci, kde vznik-
ne 8 nových bytových jednotek. 
V rámci projektu se počítá nejen 
se samotnou rekonstrukcí domu, 
ale i  s  komplexní modernizací 
technické infrastruktury – včetně 
nové plynové přípojky, kanaliza-
ce, vodovodního připojení, aku-
mulační jímky na dešťovou vodu 
nebo nového dopravního napo-

jení a  parkovacích stání přímo 
u  domu. Součástí úprav je i  od-
stranění starých staveb na pozem-
ku a  celkové zlepšení okolního 
prostoru. Projekt cílí na  efektiv-
ní využití stávajícího městského 
majetku a je připravován s využi-
tím dotační podpory z programu 
Dostupné nájemní bydlení SFPI. 
Realizace se plánuje na rok 2026, 
město již počítá s vyčleněním po-
třebných prostředků do rozpočtu.

Následovat by měla v  dalších 
letech výstavba bytového domu 
v lokalitě Nová Tepna na Plhově.

Náchod zahájí výstavbu nájemních bytů

Sedm nominovaných děvčat z  atletic-
ké skupiny Jiřího Vondřejce z  Náchoda 
se ve dnech 1. - 4. května 2025 zúčastni-
lo sportovního klání na  Mezinárodním 
sportovním festivalu mládeže v partner-
ském městě v Halberstadtu, kde soutěžili 
mladí sportovci z  dalších partnerských 
měst z  Francie, Slovenska, Rakouska 

a Německa. Společně s nimi odcestovala 
z Náchoda autobusem CDS skupina plav-
ců, volejbalistek a fotbalistů.

Vlastní závody v atletice byly až v so-
botu na  Friedensstadioně a  závodilo 
se ve  skoku vysokém, vrhu koulí, běhu 
na 100 a 800 m. Děvčata získala jednu zla-
tou medaili, 3 stříbrné a jednu bronzovou. 

Vynikající výkony předvedlo družstvo 
plavců, které získalo celkem 39 medailí. 
Družstvo kopané skončilo na  krásném 
druhém místě. Mile překvapily volejba-
listky, které po tuhém boji získaly bronzo-
vou příčku. Celkově dle umístění a počtu 
medailí zvítězilo Česko = Náchod, který 
získal krásný pohár.                               (JV)

Skvělé výkony mladých sportovců zajistily Náchodu první místo

D
Í
V
K
A

E
C
H
A F

o
to

: M
ar

ek
 D

vo
rs

ký
m

dv
47

@
se

zn
am

.c
z

in
st

ag
ra

m
: m

ar
ek

_d
vo

rs
ky

_f
o

to
g

ra
f

S
Á
R
A

24. 5. 2025
Zámek v Novém Meste nad Metujíˇ ˇ

Jídlo, umění a zážitky na jednom místě.

a mnoho dalšího...

gastroshow

program pro děti

živá hudba

kulinářske přednášky jídla z celého světa

kreativní workshopy

Celým dnem Vás provede moderátorka 
a herečka Markéta Hrubešová

VSTUP 100 Kč
Pro více informací
naskenuj QR kód

Informace k reklamaci poškozených 
popelnic u  svozové firmy Marius Pe-
dersen mohou občané Hronova nalézt 
na internetových stránkách města. Dů-
vodem je dlouhodobý nárůst reklamací 
poškozených nádob při svozu odpadů. 
Většina z nich totiž souvisí s nádobami, 
které vlastní občané a nejsou pořízené 
přes svozovou společnost. Ke  svozu 
a  výsypu se bohužel dostávají  nádoby, 
které nejsou certifikované pro svoz 
odpadů, a  proto jsou k  tomuto úče-
lu nevhodné. Dále se jedná o  nádoby 
opravované či jinak upravené. V těchto 
případech nemůže svozová firma nést 
odpovědnost za škody na těchto nádo-
bách… 

Hronov řeší
reklamace popelnic

VyřízeNí dotAce
zeleNÁ úSPoRÁm

nachodokna@tanax.eu
 www.tanax.eu

PlAStoVÁ oKNA
A dVeře

tANAx tel. 777 116 547
        774 930 346

SleVy NA oKNA
Až 50%

zAtePloVÁNí
RodINNÝcH domŮ


